portador de diplomas nas modalidades bacharelado, licenciatura ou curso superior 
de tecnologia; 

8.1.2.​ Ser  aprovado(a) neste processo seletivo. 

9​ DA DURAÇÃO DO CURSO E REGIME DAS AULAS 

9.1.​ O curso será oferecido na modalidade híbrida com carga horária total de 525 (quinhentas e 
vinte e cinco) horas, composto por 13 (treze) disciplinas obrigatórias, a serem cursadas em até 
18 (dezoito) meses, incluída a entrega do Trabalho de Conclusão do Curso – TCC, conforme 
Projeto Pedagógico do Curso. 

9.2.​ A carga horária semanal será de 12 (doze) horas, com aulas telepresenciais por meio de